令和７年度 大田区立赤松小学校 学校運営協議会

              第１回  議事録

日時   令和７年５月１９日（月）１８時から１９時 00分まで（会議室）

出席者 委員  廣瀬(代理)・青木・林・土屋・原澤・小畔・溝口・川名・伊藤 ９名

    学校  校長・副校長・主幹（本原・鈴木）４名            合計１３名

※教育総務課 地域力推進課、齋藤様

１ 校長挨拶

２ 自己紹介

３ 本校学校経営方針について

４ 本校教育活動・年間行事予定・研究発表会・児童の様子全般について

５ 意見交換

『通学路の交通危険個所抽出調査』の意向を伝え、自己紹介と共に通学路についても話をいただく。

・複合施設になって学校との一体感がある。今後も出張所と学校の連携をしていきたい。

  ・本日も大きな事故の報道があった。この地域でも事故や事件が時々ある。中原街道に抜ける道は特

に注意が必要となる。

  ・赤松小学校の交差点下校時のスペースがなくて危ない。自治会でも、歩道の拡張依頼も含め話をす

すめる。

  ・学校行事には参加していきたい。

  ・自分の時と比較すると、昔は先生が厳しかった。

  ・デジタル機器に対する疑問に対し、大人よりも子供の方が知識がある。

  ・赤松小学校では、子供と教職員、保護者と教職員のよりよい関係ができている。

  ・赤松だよりだけに、ガーデンパーティ情報が入っていてありがたい。千束スポーツ祭りも入れてい

ただきたい。

  ・夏休みわくわくスクールを入の際には、地域の見守りをどうぞよろしくお願いします。

  ・学校だよりを楽しみにしている。今後もよろしくお願いします。新学期に向けて不安を抱えている

子が多くいるという結果がある。先生との触れ合いが大切となる。今後も忙しいとは思うがよろ

しくお願いします。

  ・日頃から子供たちのことをよく見てもらっている。今後もよろしくお願いします。自分は、子ども

のために何ができるか探っている。自分から発信できる力をつけさせたい。

  ・学校運営協議会では、熟議をする場づくりが理想的である。